

Årsberetning for Holeby Landsbyordning

Kære medlemmer af bestyrelsen, forældre, elever og interessenter,

Det er med stor glæde og engagement, at jeg som forperson for bestyrelsen for Holeby Landsbyordning præsenterer årets beretning. Det forgangne år har været præget af betydningsfulde begivenheder, udfordringer og sejre, som vi har stået sammen om som en forenet front, for at sikre en stærk fremtid for vores skole.

En af de største udfordringer, vi har stået overfor, var truslen om lukningen af Holeby Skole. Vi indgav et høringssvar, der omfattede vigtige aspekter af vores skoles eksistens og betydning for vores lokalsamfund. I samarbejde med medierne og politikere, herunder skoleudvalget og oppositionen, har vi kæmpet for at bevare vores skole som et centralt læringsmiljø for vores børn.

Vi har ikke kun støttet vores argumenter med følelser, men også med solide faglige argumenter, hentet fra forskellige kilder. Vi præsenterede et omfattende forslag om etablering af en 0-3 klasses skole med bevarelse af Arenabygningen, som er en hjørnesten i vores skolemiljø. Samtidig har vi givet vores fulde opbakning til planen om en ny stor skole i Maribo, men vi fastholdt vigtigheden af at bevare Holeby Skole, indtil den nye skole stod færdig, og vi anmodede om en central beliggenhed i forhold til jernbanestien, så vores børn fortsat kunne cykle sikkert til skole.

Vi har udtrykt vores bekymring over de kommende transportmuligheder for vores børn, da det er afgørende, at de ikke bruger for meget tid i busser hver dag. Med reference til regeringsgrundlagets intention om en god folkeskole og et godt børneliv har vi insisteret på, at disse aspekter skal prioriteres i enhver beslutning om skolens fremtid.

Bestyrelsen har ligeledes foreslået et samarbejde med Rødby Skole, hvor vi kunne dele faglokaler på halvårlig basis. Dette ville skabe et berigende læringsmiljø for begge skoler og fremme samarbejdet mellem vores lokalsamfund. Vi har også henvist til Lolland Kommunes skolestrategi, der lægger vægt på barnets stemme i uddannelsesprocessen.

Selvom vi desværre har måttet acceptere den politiske beslutning om at lukke Holeby Skole, fortsætter vi arbejdet med at sikre Holebys børn en god skolegang. Vi har revideret vores principper for mobilfri skole og SFO, lejrskole og kommunikation mellem landsbyordningen og hjemmene. Der er investeret tid og ressourcer i at forbedre vores børnehave, herunder renovering af skovens udeområder i overensstemmelse med de gældende standarder. På skolen er der blevet etableret et udendørs køkken og et nyt musiklokale for at styrke vores fagundervisning på egen matrikel.

En bemærkelsesværdig præstation i det forgangne år har tillige været vores børnehaves meget positive tilsynsresultater. Vi er stolte af at kunne meddele, at børnehaven opnåede en topvurdering på de fleste parametre i tilsynet. Dette resultat er en anerkendelse af det dedikerede arbejde, som vores børnehavemedarbejdere yder hver dag for at skabe en tryk og udviklingsmæssig berigende atmosfære for vores yngste elever. Det understreger vores engagement i at tilbyde et høj kvalitets læringsmiljø, der imødekommer børnenes behov og støtter deres vækst.

På en lignende måde har bestyrelsen analyseret børnehavens madordning og konstateret, at den generelt er tilfredsstillende. Samtidig har vi taget initiativ til at skrive til vores madansvarlige med en række forslag til forbedringer. Dette skridt afspejler vores ønske om konstant at forfine og udvikle de tjenester, vi tilbyder vores børn, og sikre, at deres ernæringsmæssige behov mødes på den bedst mulige måde. Vi ser frem til at samarbejde med vores madansvarlige om at implementere disse forbedringer og sikre, at vores børn fortsat modtager sunde og nærende måltider i deres tid i børnehaven.”

Dette år har også markeret en periode med personalemæssige ændringer. Vi har sagt farvel til vores Landsbyordningsleder samt værdifulde ansatte i både skoledelen samt SFO. John har sammen med Nikolaj overtaget ledelsen og guidet landsbyordningen gennem overgangen. En særlig anerkendelse går til Nikolaj, der gjorde en stor indsats som konstitueret landsbyordningsleder for anden gang i sin ansættelse som Souschef.

Vi har budt velkommen til to nye lærere Bettina og Oliver. Vi har også budt velkommen til fire nye SFO/skolepædagoger: Jeanette, Anders, Julie og Michelle. Vi ser frem til det kommende år med spænding og glæder os til at arbejde sammen med det nye team.

I denne beretning har jeg forsøgt at fremhæve nogle af de mest markante begivenheder og initiativer, der har præget Holeby Landsbyordning det seneste år. I dette skoleår bliver et afgørende fokusområde at bevare en høj trivsel på skolen, på trods af den udfordrende situation med den kommende skolelukning. Vi er bevidste om, at det er af allerstørste betydning at opretholde en positiv og tryk atmosfære, hvor vores elever kan fortsætte deres læringsrejse i et miljø, der fremmer deres trivsel og udvikling. Samtidig ligger der et omfattende arbejde foran os med at sikre en glidende overgang for vores elever til de nye skoler, de skal starte på efter dette skoleår. Vi vil arbejde tæt sammen med forældre, elever og samarbejdspartnere for at sikre, at denne overgang sker på en måde, der er så smidig og understøttende som muligt. Vores mål er at skabe en overgang, der ikke blot adresserer faglige og praktiske aspekter, men også tager højde for de sociale og følelsesmæssige aspekter af dette skift, så vores elever kan starte på deres nye skoler på en god måde, hvor de bliver budt ind i nye inkluderende fællesskaber. Vi vil fortsætte med at arbejde dedikeret for at skabe en berigende læringsoplevelse for vores børn og for at opbygge et stærkt og samarbejdende lokalsamfund.

Tak til alle, der har bidraget til vores landsbyordnings succes og udvikling i det forgangne år.
Lad os se frem til en spændende fremtid fyldt med muligheder og positiv forandring.

Med venlig hilsen,

Rikke Skjødt Jensen

Forperson for Bestyrelsen

Holeby Landsbyordning